
Projekt 
 
z dnia  13 marca 2025 r. 
 
 Utworzony przez .................................... 
 
Zatwierdzony przez ................................ 
  
 

UCHWAŁA NR X/83/2025 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie w sprawie zasad przyznawania diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów sołectw położonych na terenie gminy 
w wysokości 450,00 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt złotych); 

2. Dieta za każdy m-c kalendarzowy jest wypłacana w terminie do 05 dnia następnego miesiąca przelewem 
na wskazane konto bankowe przez sołtysa. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność sołtysa na spotkaniach lub szkoleniach organizowanych przez Wójta i sesjach 
Rady Gminy potrąca się 10 % zryczałtowanej diety miesięcznej. 

2. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu sołtysa w trakcie miesiąca, dieta będzie obliczana 
proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu. 

3. Sołtysom będącymi radnymi przysługuje prawo do jednej diety - diety radnego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/255/2021 Rady Gminy Wielgie z dnia 30 grudnia 2021 r. 
w sprawie zasad przyznawania diet dla sołtysów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD34AEA-4995-4B0B-924E-8334324E51A2. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W ostatnim czasie zauważalne jest zwiększone zaangażowanie sołtysów w wykonywanie swoich funkcji, co 
przekłada się na konieczność częstszych wizyt w Urzędzie i poświęcanie większej ilości czasu na działalność 
sołecką. Dieta dla sołtysów stanowi rekompensatę kosztów służbowych rozmów telefonicznych, dostępu do 
internetu oraz innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Ewelina  Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD34AEA-4995-4B0B-924E-8334324E51A2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR X/83/2025 RADY GMINY WIELGIE z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


